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Docente Área Currículo Lattes E-mail 

Ádria Assuncão Santos de Paula Psicologia http://lattes.cnpq.br/7404373097854018 adria.paula@ifg.edu.br 

Aelton Leonardo Santos Barbosa  Filosofia http://lattes.cnpq.br/3462863468921174 aelton.barbosa@ifg.edu.br 

Alessandro da Costa  Artes/Música http://lattes.cnpq.br/1058105441795530 alessandro.costa@ifg.edu.br 

Ana Carolina de Carvalho Moura Silva Letras/ Português/Espanhol http://lattes.cnpq.br/8812972295710403 ana.carolina@ifg.edu.br 

Ana Beatriz Machado de Freitas (Reitoria) Educação http://lattes.cnpq.br/2516680071337443 ana.freitas@ifg.edu.br 

André Rodrigues Coimbra (Coordenador – CORAE) Informática http://lattes.cnpq.br/5698724675089880 andre.coimbra@ifg.edu.br 

Bárbara Paixão de Gois Nutrição http://lattes.cnpq.br/4875615254578607 barbara.gois@ifg.edu.br 

Camilla Botêga Aguiar Kogawa   Nutrição http://lattes.cnpq.br/9100099584411175 camilla.aguiar@ifg.edu.br 

Carlos Eduardo Cândido Pereira Educação http://lattes.cnpq.br/7698913311024550 carlos.pereira@ifg.edu.br 

Charlise Fortunato Pedroso (licença pós-graduação) Enfermagem http://lattes.cnpq.br/8670681821119639 charlise.pedroso@ifg.edu.br 

Cleberson Pereira Arruda (Diretor-Geral) Educação http://lattes.cnpq.br/8709075189830281 cleberson.arruda@ifg.edu.br 

Constantino Isidoro Filho Artes/Teatro http://lattes.cnpq.br/1181654668252526 constantino.filho@ifg.edu.br 

Daniela Rodrigues de Sousa Educação http://lattes.cnpq.br/7616631479317166 daniela.sousa@ifg.edu.br 

Dayanna Pereira dos Santos (Coordenação – Técnico em Nutrição e Dietética) Educação http://lattes.cnpq.br/8057675355586482 dayanna.santos@ifg.edu.br 

Débora Caldas Marques Nutrição http://lattes.cnpq.br/1384074705194964 debora.marques@ifg.edu.br 

Doriam Erich de Castro  História http://lattes.cnpq.br/9659690003795398 doriam.castro@ifg.edu.br 

Eliene Lacerda Pereira (licença pós-graduação) Educação Física http://lattes.cnpq.br/7691537375852064 eliene.pereira@ifg.edu.br 

Érico Ricard Lima Cavalcante Mota Educação http://lattes.cnpq.br/3184407907094118 erico.mota@ifg.edu.br 

Fabiana Lopes dos Santos (Afastamento por Interesse Particular) Saúde Coletiva http://lattes.cnpq.br/8251954936544757 fabiana.santos@ifg.edu.br 
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Fernanda da Silva Oliveira Letras/ Português/Espanhol http://lattes.cnpq.br/9036839433894447 fernanda.oliveira@ifg.edu.br 

Fernando Marcos da Silva Física http://lattes.cnpq.br/0983407169541322 fernando.marcos@ifg.edu.br 

Franciele Magalhães Crosara Letras/ Português/Inglês http://lattes.cnpq.br/9210302323694439 franciele.crosara@ifg.edu.br 

Geisa Pires da Silva Física http://lattes.cnpq.br/3005453837972099 geisa.silva@ifg.edu.br 

Francisco Marcelo Bessa Libras http://lattes.cnpq.br/8556891687540282 francisco.bessa@ifg.edu.br 

Hellen da Silva Cintra de Paula  Farmácia/Biomedicina http://lattes.cnpq.br/5932474293471659 hellen.paula@ifg.edu.br 

Hermes Alves Borges Letras/ Português/Inglês http://lattes.cnpq.br/9724682408986924 hermes.borges@ifg.edu.br 

Ingrid Aline de Jesus Goncalves (licença pós-graduação) Enfermagem http://lattes.cnpq.br/6888639136556017 ingrid.goncalves@ifg.edu.br 

Jacqueline de Oliveira Veiga Iglesias Educação http://lattes.cnpq.br/3100475653423566 jacqueline.iglesias@ifg.edu.br 

Janaina Cristina de Jesus Educação http://lattes.cnpq.br/7077143953217260 janaina.jesus@ifg.edu.br 

Jeovane Dias Coelho Matemática  http://lattes.cnpq.br/5937096334382523 jeovane.coelho@ifg.edu.br 

John Carlos Alves Ribeiro  Geografia  http://lattes.cnpq.br/6669504452445888 john.ribeiro@ifg.edu.br 

Juliana Pires Ribeiro (Coordenação – Técnico em Vigilância em Saúde) Saúde Coletiva http://lattes.cnpq.br/9071439619055582 juliana.ribeiro@ifg.edu.br 

Jullyana Borges de Freitas  Nutrição  http://lattes.cnpq.br/5500815492335482 jullyana.freitas@ifg.edu.br 

Karinne Machado Silva (Chefe de Departamento) História http://lattes.cnpq.br/4469045787285681 karinne.silva@ifg.edu.br 

Karla de Aleluia Batista  Farmácia/Biomedicina http://lattes.cnpq.br/9859814532588957 karla.batista@ifg.edu.br 

Kely Lopes Caiado Química http://lattes.cnpq.br/5424272765304551 kely.caiado@ifg.edu.br 

Laudson Ferreira da Silva Biologia http://lattes.cnpq.br/6030336994070952 laudson.ferreira@ifg.edu.br 

Leandro de Jesus Dueli  Matemática  http://lattes.cnpq.br/3621952824722881 leandro.dueli@ifg.edu.br 

Leonardo Martins da Silva  Geografia http://lattes.cnpq.br/2172929361930385 leonardo.martins@ifg.edu.br 
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Lívia Cristina Ribeiro dos Reis (licença pós-graduação) Educação http://lattes.cnpq.br/3115314809546600 livia.reis@ifg.edu.br 

Lorena Pereira de Souza Rosa (Reitoria) Nutrição http://lattes.cnpq.br/3915225901661813 lorena.rosa@ifg.edu.br 

Lucas Nojosa Oliveira Farmácia/Biomedicina http://lattes.cnpq.br/8444390158410360 lucas.nojosa@ifg.edu.br 

Luciana Maria de Almeida Sociologia http://lattes.cnpq.br/5959865326361240 luciana.almeida@ifg.edu.br 

Lyriane Apolinario de Araujo (Gerência – GEPPEX) Enfermagem http://lattes.cnpq.br/0792536608550561 lyriane.araujo@ifg.edu.br 

Mabel Pettersen Prudente  Letras/ Português/Inglês http://lattes.cnpq.br/3904785377165504 mabel.prudente@ifg.edu.br 

Maria Valeska Lopes Viana (Reitoria) Educação http://lattes.cnpq.br/8375849872377622 maria.viana@ifg.edu.br 

Marta Jane da Silva Educação http://lattes.cnpq.br/0776041964541440 marta.silva@ifg.edu.br 

Marta Maria de Melo Belizário Matemática http://lattes.cnpq.br/1857641645216677 marta.belizario@ifg.edu.br 

Mary Lopes Reis Saúde Coletiva http://lattes.cnpq.br/7369378240710386 mary.reis@ifg.edu.br 

Mônica Pereira Soares Química http://lattes.cnpq.br/7168758197796979 monica.pereira@ifg.edu.br 

Murilo De Camargo Wascheck (Coordenação – Técnico em Análises Clínicas) Educação Física http://lattes.cnpq.br/1132526001390896 murilo.camargo@ifg.edu.br 

Oneida Cristina Gomes Barcelos Irigon (Reitoria) Educação http://lattes.cnpq.br/9320717186420426 oneida.irigon@ifg.edu.br 

Patrícia Silva Nunes  Enfermagem http://lattes.cnpq.br/1101738216175032 patricia.nunes@ifg.edu.br 

Rachel Benta Messias Bastos Educação http://lattes.cnpq.br/2303166673494701 rachel.bastos@ifg.edu.br 

Raclene Ataíde de Faria  Sociologia http://lattes.cnpq.br/0471077278168620 raclene.faria@ifg.edu.br 

Ramon Marcelino Ribeiro Junior  Química http://lattes.cnpq.br/9336274736346830 ramon.junior@ifg.edu.br 

Raquel Silva Pinheiro Enfermagem http://lattes.cnpq.br/3248746889784226 raquel.pinheiro@ifg.edu.br 

Renata Elias da Silva Enfermagem http://lattes.cnpq.br/7027556690032112 renata.elias@ifg.edu.br 

Rodrigo Augusto Leão Camilo História http://lattes.cnpq.br/7270900044824159 rodrigo.camilo@ifg.edu.br 
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Sandro Henrique Ribeiro Filosofia http://lattes.cnpq.br/9756724706492062 sandro.ribeiro@ifg.edu.br 

Silvana Barbosa Santiago (licença pós-graduação) Biomedicina http://lattes.cnpq.br/8451394590687649 silvana.santiago@ifg.edu.br 

Suzana Lopes de Albuquerque (Coordenação – Licenciatura em Pedagogia) Educação  http://lattes.cnpq.br/8411090283710343 suzana.albuquerque@ifg.edu.br 

Suzy Mara Gomes (Reitoria) Letras/ Português/Inglês http://lattes.cnpq.br/5796491115041548 suzy.gomes@ifg.edu.br 

Tamiris Augusto Marinho  Enfermagem http://lattes.cnpq.br/8664477065539147 tamiris.marinho@ifg.edu.br 

Telma Aparecida Teles Martins Silveira  Educação http://lattes.cnpq.br/9839973034762015 telma.silveira@ifg.edu.br 

Thais Augusto Marinho (licença pós-graduação) Enfermagem http://lattes.cnpq.br/0201785429991913 thais.marinho@ifg.edu.br 

Thais Vilela de Sousa Enfermagem http://lattes.cnpq.br/4382890364403154 thais.vilela@ifg.edu.br 

Thalita Mendes Resende Geografia http://lattes.cnpq.br/4907881315219309 thalita.resende@ifg.edu.br 

Thays Angelica de Pinho Santos (Coordenação – Técnico em Enfermagem) Enfermagem http://lattes.cnpq.br/2201102345500045 thays.santos@ifg.edu.br 

Victor Racy Abdalla (Coordenador Acadêmico)  Física http://lattes.cnpq.br/5063153970604069 victor.abdalla@ifg.edu.br 

Viviane de Araújo Ribeiro Biologia http://lattes.cnpq.br/3337662431020754 viviane.araujo@ifg.edu.br 

 


